
PROTOKOŁ  Nr LXI/10

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 
24 lutego 2010 r. w  Sali Kominkowej

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,30 a zakończyła o godz. 17,00.
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM 
Pan Paweł Brola – Sekretarz Gminy i Miasta
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
Pani  Monika  Piotrowska  –  Sekretarz  Gminnej  Komisji  Przeciwdziałania
Alkoholizmowi

                   Po dopełnieniu ceremonii  powitalnych,  Przewodnicząca Rady
stwierdziła  na  podstawie  załączonej  listy  obecności,  że  w  dzisiejszych  obradach
uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodnicząca Rady
Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym  na  wniosek  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja  Nadzwyczajna,  której
zaproponowany porządek obrad przewiduje :  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r. – druk nr 1
b/  wprowadzenia   zmian   do  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania
Przemocy  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2010,
zatwierdzonego uchwałą Nr 359/LVII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z
dnia 22 grudnia 2009r. – druk nr 2

c/  ustalenia  kierunków  działania  w  zakresie  postulatów  zgłoszonych
przez Społeczny Komitet Budowy Kanalizacji w Tokarni – druk nr 3

3. Zamknięcie obrad sesji.

                      Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Krystyna
Foksa  stwierdziła,  iż  wszyscy  radni  otrzymali  wraz  z  zawiadomieniem  o  terminie
zwołania sesji projekty uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z
ich  uzasadnieniem  (projekty  uchwał  stanowią  załącznik  do  niniejszego  protokołu).
Przed  przystąpieniem  do  realizacji  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Rady
poinformowała  zebranych,  iż  z  formalnego  punktu  widzenia  koniecznością  jest
wprowadzenie zmiany w części dotyczącej kolejności rozpatrywania projektów uchwał.
Chodzi w tym przypadku o druki nr 1 i 2. Uwzględniając fakt, iż wprowadzone uchwałą
Rady  zmiany  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki,  muszą  być  jednocześnie
wprowadzone  do  budżetu  gminy,  koniecznością  staje  się  w  pierwszej  kolejności
przystąpienie  do  rozpatrzenia  projektu  uchwały  oznaczonego  jako  druk  nr  2  i
dotyczącego Gminnego Programu Profilaktyki.
                   Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego wyjaśnienia,
jednomyślnie  zaakceptowali  zaproponowany  porządek  obrad  z  uwzględnieniem



zgłoszonej przez Przewodniczącą Rady poprawki.

ad. 2
            Realizując  przyjęty  porządek  obrad  przystąpiono  do  omawiania
i rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:
 wprowadzenia  zmian  do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania  Przemocy oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2010, zatwierdzonego uchwałą Nr 359/LVII/09 Rady Miejskiej
w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2009r. – druk nr 2
            - analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Sekretarza
Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  Pani  Moniki
Piotrowskiej, która wskazując na bardzo dokładne przedstawienie w załączonym do
projektu  uchwały  uzasadnieniu  wszystkich  proponowanych  do  wniesienia  zmian,
wyjaśniła  dodatkowo  iż  zmiany  o  którym  mowa  stanowią  w  zasadniczej  części
uzupełnienie zadań, które z braku odpowiedniej wielkości środków finansowych nie
zostały uwzględnione przy zatwierdzaniu harmonogramu wydatków na rok bieżący.
           Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do treści analizowanego projektu
uchwały,  postanowili  w  wyniku  zarządzonego  głosowania  jawnego  w/w  projekt
uchwały  przyjąć  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  384/LXI/10  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  i  miasta  na  2009r –  w  brzmieniu
określonym w druku nr 1
              - analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika
Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz, która omawiając szczegółowo każdą z
pozycji  proponowanych  do  wniesienia  zmian  tak  po  stronie  dochodów  jak  i
wydatków,  wyjaśniła,   że  zmiany  o  których  mowa  w  tym  projekcie  wynikają
bezpośrednio  w  większości  z  bieżącej  działalności  Gminy  i  konieczności
zabezpieczenia  brakujących  w  niektórych  podziałkach  klasyfikacji  budżetowej
środków finansowych. 
               Kontynuując swoją wypowiedź  Pani Skarbnik  wyjaśniła, że w wyniku
przeprowadzonych w ostatnich dniach przetargów, okazało się, iż koniecznością jest
wprowadzenie  zmiany  polegającej  na  zwiększeniu  na  niektóre  z  zadań  środków
finansowych, gdyż oferent który wygrał przetarg wskazał koszt wykonania zadania
przekraczający wysokość planowanych na ten cel wydatków w budżecie. Nadmienić
tu  należy,  iż  w  przypadku  niezabezpieczenia  stosownej  wielkości  pieniędzy  ten
przetarg  trzeba  będzie  unieważnić.  Stąd  też  w  wyniku  przeprowadzonej  analizy
stwierdzono, iż istnieje możliwość wygospodarowania brakującej kwoty 48 tys. zł na
zadanie pn. budowa wodociągu Bolmin – Wymysłów z zadania na którym w wyniku
przeprowadzonego przetargu  pozostały wolne środki w analogicznej wysokości. W
tym przypadku chodzi o zadanie pn. budowa wodociągu w msc. Tokarnia.
            Podejmując w tym temacie dyskusji, radni uwzględniając zgłoszony przez
radnego Pana Tomasza Dziurzyńskiego wniosek, uznali jednomyślnie, iż w roku
bieżącym stosowana dotychczas zasada, przeznaczania nie wykorzystanych przy
realizacji  określonego zadania pieniędzy,  na potrzeby tej  samej miejscowości  nie
będzie miała zastosowania. 
        W  związku  z  brakiem  dalszych  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,
Przewodnicząca  Rady,  podkreślając  fakt,  iż  przedmiotem  analizy  radnych  jest
projekt uchwały w brzmieniu uwzględniającym przekazane i omówione przez
Panią  Skarbnik  poprawki,  nie  słysząc  żadnych  uwag  radnych,  zarządziła



przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  rozpatrywany  projekt
uchwały został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  385/LXI/10
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
         Kolejnym dokumentem do którego rozpatrzenia przystąpili radni był  projekt
uchwały  w  sprawie  ustalenia  kierunków  działania  w  zakresie  postulatów
zgłoszonych przez Społeczny Komitet Budowy Kanalizacji w Tokarni – dr. nr 3
        Analizę  treści  i  dyskusję  nad  w/w  projektem  poprzedziło  wystąpienie
Burmistrza Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego, który podkreślając fakt, iż
zwołanie dzisiejszego posiedzenia w trybie nadzwyczajnym wynikało z konieczności
omówienia tego bardzo trudnego tematu, którego początek datuje się na 1995 rok.
Wprawdzie  przewodniczący  nie  istniejącego  formalnie  Społecznego  Komitetu
Budowy Kanalizacji w Tokarni uczestniczył w obradach jednego z posiedzeń Rady,
ale  wtedy poza wysłuchaniem Jego informacji,  nie  podjęliśmy wówczas  żadnych
wniosków bądź kierunków działania. Dziś dla przypomnienia wszystkim wyjaśniam,
że Społeczny Komitet Budowy Kanalizacji w Tokarni powstał w 1995 roku. Od tego
też  czasu  zbierane  były  pieniądze   od  mieszkańców msc.  Tokarnia.  Zebrano  w
sumie ponad 200 tys.  zł, z czego część pieniędzy przeznaczono na opracowanie
projektu dokumentacji technicznej kanalizacji  i  tranzytu Radkowice – Tokarnia. W
międzyczasie  projekt  o  którym  mowa  przedawnił  się  dwukrotnie  i  był  ale  już  z
pieniędzy  Gminy  aktualizowany.  Należy  tu  podkreślić,  że  już  wtedy  nasza
oczyszczalnia nie była w stanie przyjąć i oczyścić takiej  masy ścieków. Fakty są
takie, że na opracowanie projektu Komitet wydatkował kwotę 120 tys. zł. Co dalej?
Otóż od 3 lat Zarząd Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji odwiedza Gminę,
oczekując  zwrotu  tych  pieniędzy.  Niestety,  zgodnie  z  podpisanym  przez
ówczesnego  Burmistrza  porozumieniem,  przejęte  przez  Gminę  pieniądze  zostały
wydatkowane  zgodnie  z  przeznaczeniem,  tj.  na  opracowanie  dokumentacji
technicznej. W ostatnim czasie wizyty Przewodniczącego Komitetu w naszej Gminie
nasiliły się; składane były i nad są pisemne żądania zwrotu tych pieniędzy. Prawdę
tu  jest,  że  na  złożone  dosyć  dawno  pismo,  nie  udzieliliśmy  jednoznacznej
odpowiedzi,  informując  jedynie  zainteresowanych,  że  całość  tej  sprawy  jest
przedmiotem wnikliwych  analiz  radców prawnych  Urzędu.  Myślę,  że  nie  sposób
przeciągać  tej  sprawy  w  nieskończoność  i  najwyższy  czas  zająć  i  przedstawić
mieszkańcom Tokarni nasze stanowisko. Podkreślam więc, że aktualnie bazując na
przedstawionych opiniach prawnych nie ma prawnych możliwości dokonania zwrotu
tych pieniędzy z budżetu Gminy. Dlatego też jako Burmistrz uznałem za stosowne
zainteresowanie  całością  tej  bardzo  trudnej  sprawy  wszystkich  radnych.  Mamy
wprawdzie  przygotowaną  już  odpowiedź,  niemniej  jednak  chcemy  z  Radą
przedyskutować  jaki  ewentualnie  przyjąć  kierunek  dalszego  działania  Gminy,  by
przynajmniej  w  części  zrekompensować  mieszkańcom msc.  Tokarnia  poniesione
wydatki.
          Uzupełniając wypowiedź Burmistrza, Z-ca Burmistrza Pan Mariusz Nowak
zapoznał zebranych z pełną treścią pisma, stanowiącego przygotowaną odpowiedź
dla Zarządu Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji w Tokarni (pismo o którym
mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
          W podjętej w tym temacie dyskusji, radni akceptując i podzielając zasadność
zajętego  przez  Burmistrza  stanowiska  wskazanego  zainteresowanym  w
przygotowanym  piśmie,  zwracali  jednocześnie  uwagę  na  fakt,  iż  przedstawiony
projekt uchwały jest bardzo ogólnikowy i tak naprawdę nic nowego nie wnosi, ani też
nie rozstrzyga.



          Przewodnicząca Rady, potwierdzając zakończenie prowadzonej dyskusji w
tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego przedłożonego przez
Burmistrza  Gminy  projektu  uchwały,  który  został  przyjęty  większością  głosów
(spośród  15  radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu,  „za”  przyjęciem
głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było,  a 1 radny wstrzymał się od
głosu. Uchwała ta oznaczona nr 386/LXI/10 stanowi załącznik do protokołu.

ad. 4
        Formalne zakończenie posiedzenia wynikające z wyczerpania założonego
porządku obrad poprzedziło wystąpienie  Przewodniczącej  Rady Miejskiej,  która
przekazując  radnym  druki  oświadczeń  majątkowych,  zwróciła  uwagę  na
konieczność  dokładnego  ich  wypełnienia  i  przedłożenia  w  Biurze  Rady  w
nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2010r.
             Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa dziękując wszystkim
zebranym za udział w obradach,  zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady
Miejskiej.

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła:

Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa     
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